АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2024                                                                                          № 17
с. Николаевка
Об исполнении бюджета муниципального

образования Николаевский сельсовет
Михайловского района Алтайского края

за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 33 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Николаевский сельсовет, утвержденного решением Николаевского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края от 10.06.2024 №6,

п о с т а н о в л я ю:

      Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края за  9 месяцев 2024 года.
Глава Администрации сельсовета                                    Р.В. Кисанов
	Утверждено

	Постановлением Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края     №17 от   "23"10,2024г.

	ОТЧЁТ

	    об исполнении бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	Исполение бюджета по доходам,расходам и источникам финансирования фефицита бюджета

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения тыс.руб.
	Исполнено тыс.руб.

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - всего
	5 285,52
	4 406,00

	в том числе:
	0
	0,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	808,00
	622,39

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	50,40
	48,58

	Налог на доходы физических лиц
	50,40
	48,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	50,40
	47,85

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	0,00
	0,73

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	421,10
	302,44

	Налог на имущество физических лиц
	81,60
	47,47

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	81,60
	47,47

	Земельный налог
	339,50
	254,97

	Земельный налог с организаций
	60,00
	219,12

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	60,00
	219,12

	Земельный налог с физических лиц
	279,50
	35,85

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	279,50
	35,85

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	56,50
	14,20

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	37,50
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	37,50
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	37,50
	0,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	19,00
	14,20

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	19,00
	14,20

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	19,00
	14,20

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	45,00
	22,16

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	20,00
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	20,00
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	20,00
	0,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	25,00
	22,16

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	25,00
	22,16

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	25,00
	22,16

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	235,00
	235,00

	Инициативные платежи
	235,00
	235,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	235,00
	235,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 477,52
	3 783,62

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 477,52
	3 783,62

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	740,50
	597,60

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	740,50
	597,60

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	740,50
	597,60

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 098,88
	1 098,88

	Прочие субсидии
	1 098,88
	1 098,88

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 098,88
	1 098,88

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	155,90
	116,70

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	155,90
	116,70

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	155,90
	116,70

	Иные межбюджетные трансферты
	2 482,23
	1 970,43

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	981,90
	640,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	981,90
	640,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 500,33
	1 330,43

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 500,33
	1 330,43